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SPRAWOZDANIE KOŃCOWE Z MISJI 

PRZEPROWADZONEJ W POLSCE 

W DNIACH 4-15 WRZEŚNIA 2006 R. 

W CELU DOKONANIA OCENY KONTROLI URZĘDOWYCH 

ZWIĄZANYCH Z BEZPIECZEŃSTWEM ŻYWNOŚCI 

POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO, W SZCZEGÓLNOŚCI MIĘSA, MLEKA ORAZ ICH 
PRODUKTÓW, 

JAK RÓWNIEŻ Z DOBROSTANEM ZWIERZĄT PODCZAS 

UBOJU LUB ZABIJANIA 

Prosimy zwrócić uwagę na fakt, ze błędy rzeczowe stwierdzone w projekcie sprawozdania 
zostały poprawione, i ie wyjaśnienia, których udzieliły właściwe organy w Polsce, zostały 

ujęte w postaci przypisów pogrubioną kursywą, we właściwych częściach niniejszego 
sprawozdania. , . 
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STRESZCZENIE 

Właściwy organ (WO) w Polsce, Główny Inspektorat Weterynarii, nie zmienił się od 
czasu poprzednich sprawozdań z wizyt kontrolnych dotyczących tego sektora. Ustawa o 
żywności pochodzenia zwierzęcego obejmuje przepisy dotyczące wprowadzania w życie 
nowego prawodawstwa w zakresie higieny. Wiele obowiązujących procedur i instrukcji 
jest obecnie aktualizowanych, opracowano również nowe programy szkoleń. Nowy 
system jako taki znajduje się w bardzo wczesnej fazie rozwoju. 

Zazwyczaj za nadzór i zatwierdzenia odpowiedzialne są organy szczebla powiatowego. 
Jednakże w przypadku nowych zatwierdzeń obowiązuje wymóg, aby służby na szczeblu 
wojewódzkim dokonywały ponownej oceny przed przyznaniem pełnego zatwierdzenia. 
Istnieją dowody pokazujące, jak tę możliwość wykorzystano do anulowania 
zatwierdzenia i zakwalifikowania handlu, wydanego przez organ powiatowy zakładowi, 
w przypadku którego doszło do wygaśnięcia okresu przejściowego i który nie spełniał 
podstawowych wymogów higieny. 

Audyty są zazwyczaj przeprowadzane przez organ kontrolny na szczeblu centralnym. 
Kontrole władz wojewódzkich przeprowadzane w odniesieniu do organów powiatowych 
koncentrują się na zakładach, potencjalnie zapewniając tym samym pośredni pomiar 
skuteczności kontroli urzędowych. 

Wyniki kontroli urzędowych różniły się pod względem standardu, zaś w kilku 
przypadkach WO zidentyfikował większość uchybień stwierdzonych przez zespół 
prowadzący misję oraz wprowadził działania naprawcze. WO nie zidentyfikował jednak 
poważnych uchybień, do których dochodziło w niektórych zakładach. 

Zakłady, w których złożono wizytę, prezentowały różne standardy, począwszy od 
doskonałego aż do niedopuszczalnego. W niektórych przypadkach zakłady, w których 
złożono wizytę, posiadały zezwolenie na prowadzenie działalności na rynku krajowym, 
mimo iż nie spełniały podstawowych wymogów higieny. Nie odnosi się to wyłącznie do 
zakładów o małej zdolności produkcyjnej, lecz również do dużych zakładów, w których 
doszło do wygaśnięcia okresu przejściowego. 

Ogólnie stwierdzono, że urzędowa certyfikacja, badania przed- i poubojowe, dobrostan 
zwierząt oraz stosowanie znaku jakości zdrowotnej są na dopuszczalnym poziomie. 
Ujawniono pewne problemy w zakresie etykietowania oraz identyfikowalności, jak 
również w zakresie systemów kontroli jakości surowego mleka. 

Można zatem wyciągnąć wniosek, że czynione są starania na rzecz dostosowania systemu 
kontroli urzędowych do nowego prawodawstwa UE w zakresie higieny, i mimo że system 
ten może stanowić dobrą podstawę dla efektywnego systemu kontroli, niektóre szczególne 
punkty będą wymagały poświęcenia im dalszej uwagi. Odnosi się to w szczególności do 
ograniczonej liczby udokumentowanych kontroli powiatowych lekarzy weterynarii, lekarzy 
weterynarii wyznaczonych na szczeblu lokalnym, jak również nieprzerwanej produkcji na rynek 
krajowy, prowadzonej przez zakłady niespełniające podstawowych wymogów higieny. 
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